
   

 

Palmarès CFOU 89,1 FM 
CFOU 89,1 FM’s Charts 
 
27 février-5 mars, 2017 
February 27-March 5, 2017 

Légende : 
TW : Cette semaine / This week 
LW : Semaine dernière / Last week 
WC : Nombre de semaines / Weeks on chart 
-- : Nouvelle entrée / New entry 

	
Top 20 francophone / French Top 20 
 
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 4 Lemmy Les Dales Hawerchuk Désavantage numérique (La Meute) 
2 3 4 Jappe le chien La Conversion des Sauvages La Conversion des sauvages (indépendant) 
3 1 5 Looloo Chocolat Rencontrer Looloo (Dare to Care) 
4 6 7 L’impérative De la Reine De la Reine (Pantoum) 
5 8 5 Bien réel Peter Peter Noir Eden (Audiogram) 
6 7 3 Boogie Baby Caravane Fuego (Ste-4 Musique) 
7 20 2 Les instants d’équilibre Klô Pelgag L’étoile thoracique (Coyote) 
8 4 5 L’appartement Ludovic Alarie L’appartement (Coyote) 
9 19 2 Écho Murmure Évaporation (indépendant) 

10 10 5 Tu souris pour lui plaire (ou lui 
montrer les dents) Michèle O. L’amour violet (Passeport)  

11 5 3 Danser lent Saratoga Fleur (DuPrince) 
12 12 7 Diamants Gab Paquet Santa Barbara (Pantoum) 
13 13 8 Adieu au dancefloor Marie Davidson Adieu au dancefloor (Cititrax) 
14 17 10 Rex Paupière L’amour fait peau neuve (Lisbon Lux Records) 
15 11 8 ChooChoo LaMolle Autruche  Ferme les rideaux je suis en fesses (indépendant) 
16 16 6 À la plage Jet Cool Jet Cool (indépendant) 
17 -- -- La Fuite Alphatra Gloria (La Souterraine) 
18 -- -- Premier contact Le Couleur P.O.P. (Lisbon Lux) 
19 -- -- Des jours et des mois Mardi Noir L’œil de la tempête (A Billion Records) 
20 -- -- Je penche Groupe Doueh & Cheveux Dakhla Sahara Session (Born Bad) 

	
Top 20 anglophone / English Top 20 
	
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 3 4 Back to the River The Pretty Reckless Who You Selling For (Universal) 
2 2 6 Falling Free Bronco Modern Mythology (Self-Released) 
3 4 5 Utopia Austra Future Politics (Domino) 
4 5 5 Coming Up For Air Darcys Centerfold (Arts & Crafts) 
5 1 5 Lush Heat Overnight (The Hand) 
6 6 4 Jelly Roll Cold Folks Descendre en haut (Self-Released) 
7 10 3 Thank You Mr. K Ty Segall Ty Segall (Drag City) 
8 18 3 U-Turn Tegan and Sara Single (Warner) 
9 8 4 Near to the Wild Heart of Life Japandroids Near to the Wild Heart of Life (Arts & Crafts) 
10 11 4 Manipulator Elephant Stone Ship of Fools (Burger) 
11 14 4 Sewer Blues Timber Timbre Sincerely Future Pollution (Arts & Crafts) 
12 19 2 Self-Unemployed The Luyas Human Voicing (Paper Bag) 
13 20 2 Then You’re Gone Century Palm Meet You (Deranged) 
14 -- -- Hurricane Autopilot Hurricane EP (Self-Released) 
15 -- -- Every Single Thing Homeshake Fresh Air (Sinderlyn) 
16 16 8 Karma Needs fo Come Around Duotang New Occupation (Stomp) 
17 -- -- 5 Flucloxacillin Los Campesinos Sick Scenes (Wichita) 
18 -- -- Internal world Cloud Nothings Life Without Sound (Carpark) 
19 -- -- Surrender Under Protest Drive-By Truckers American Band (ATO) 
20 -- -- I Know the Feeling The Franklin Electric Blue Ceilings (Indica) 

 
 
 
 



Top 30 des albums / Top 30 albums 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 9 Bronco Modern Mythology Self-Released 
2 5 12 The Pretty Reckless Who You Selling For Universal 
3 3 6 Austra Future Politics Domino 
4 4 11 Darcys Centerfold Arts & Crafts 
5 1 5 Heat Overnight The Hand 
6 6 9 Cold Folks Descendre en haut Self-Released 
7 9 3 Ty Segall Ty Segall Drag City 
8 7 4 Japandroids Near to the Wild Heart of Life Arts & Crafts 
9 10 11 Elephant Stone Ship of Fools Burger 
10 17 3 The Luyas Human Voicing Paper Bag 
11 18 2 Century Palm Meet You Deranged 
12 -- -- Autopilot Hurricane EP Self-Released 
13 -- -- Homeshake Fresh Air Sinderlyn 
14 15 14 Duotang New Occupation Stomp 
15 -- -- Los Campesinos Sick Scenes Wichita 
16 -- -- Cloud Nothings Life Without Sound Carpark 
17 26 8 Drive-By Truckers American Band ATO 
18 -- -- The Franklin Electric Blue Ceilings Indica 
19 12 10 Diana Familiar Touch Culvert 
20 20 6 Lesbo Vrouven Griff Piff P572 
21 -- -- Napalmpom The Core Competencies of Napalmpom Self-Released 
22 16 7 The XX I See You Young Turks 
23 24 4 Kid Koala feat. Emilliana Torrini Music to Draw to: Satellite Arts & Crafts 
24 29 2 Return For Refund Lift You Up Self-Released 
25 8 7 Os Tropies The Soil Self-Released 
26 14 7 New Fries More Telephone Explosion 
27 11 8 The Evaporators Ogopogo Punk Mint 
28 13 4 Johnny 2 Fingers & The Deformities McMillan’s Monster Self-Released 
29 30 2 Dany Laj and the Looks Alive Kicking Some Call It Pop 
30 19 8 Tasseomancy Do Easy Outside 

	
Top 3 des disques canadiens / Top 3 canadian albums 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 9 Bronco Modern Mythology Self-Released 
2 3 6 Austra Future Politics Domino 
3 4 11 Darcys Centerfold Arts & Crafts 

	
Top 10 « loud » / Loud Top 10 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 4 Kreator Gods of Violence Nuclear Blast 
2 2 6 Sepultura Machine Messiah Nuclear Blast 
3 3 3 Overkill The Grinding Wheel Nuclear Blast 
4 4 4 Striker Striker Record Breaking 
5 5 2 Sainted Sinners Sainted Sinners El Puerto Records Gbr 
6 6 4 Grave Digger Healed By Metal Napalm 
7 7 8 Testament Brotherhood of the Snake Nuclear Blast 
8 8 5 Xandria Theater of Dimensions Sony 
9 -- -- Ex-Deo The Immortal Wars Napalm 
10 -- -- Hark Machinations Season of Mist 

	
Top 5 Musiques du monde/Worldbeat Top 5  
	
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 1 4 Makusham MTL Shauit  et SoCalled Simple-Single (Musique Nomade)  
2 4 2 Lamento Momposino Jungle Fire Jambu (Nacional Records)  
3 - - Sastanàqqàm Tinariwen Elwan (Wedge SARL) 
4 2 3 Sur La Ritintin Mélisande [Électrotrad] Les Millésimes (Les Productions du Moulin/Boréalis Records)  
5 - - Doona (feat. Mamani Keita) Les Amazones d’Afrique République Amazone (Real World Records)  

	


